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W posiedzeniu udział wzięli:
 Pan Krzysztof Kaszuba – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
 Pani Dorota Rakowska – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
 Pan Bernard Laufer – Wójt Gminy
 Pan Zdzisław Pawelec – Zastępca Wójta Gminy

Porządek posiedzenia:
1. Plan Rozwoju Lokalnego – Gmina Świdwin
2. Plany  Odnowy  Miejscowości  –  konieczne  zmiany  do  PROW  – 

2007.20.13
3. Wolne wnioski

Wójt Gminy Pan Bernard Laufer poinformował, że na wniosek rady sołeckiej 
w miejscowości  Rogalino zostały wycięte  topole,  a  za pozyskane drzewo do 
kasy  gminnej  wpłynęła  kwota  22  tys.zł.  Pan  Wójt  proponuje  zwiększenie 
dochodu podzielić:

 10 tys.zł. na świetlicę w Rogalinie
 5 tys.zł.  na dofinansowanie remontu  kapitalnego kościoła w Oparznie  (na 

prośbę księdza Wojtal z parafii Rusinowo)
 3 tys.zł. na  budowę ogrodzenia cmentarza w Lekowie (wpłynęło pismo od 

społecznego komitetu budowy poparte przez księdza proboszcza z Lekowa)

Radny Pan Ryszard Pawlonka zaproponował 7 tys.zł. na kościół oraz 3 tys.zł. 
na ogrodzenie cmentarza.

Pani Jadwiga Maksiak zaproponowała tylko 5 tys.zł. na kościół.

Zdaniem Przewodniczącego Komisji  Pana Antoniego Giluka inne parafie we 
własnym  zakresie  pozyskują  pieniądze  na  remonty  kościołów  ze  składek 
mieszkańców oraz organizacji festynów. Remont kościoła jest to zadanie własne 



wiernych z danej miejscowości. Pan Giluk uważa, że jeżeli damy jednym, będą 
się zgłaszali następni. Gmina zabezpieczyła w budżecie dofinansowanie każdej 
parafii w kwocie 2 tys.zł. 
Radna Pani Daniela Bodnar uważa, że należy pomagać parafiom w remontach 
kapitalnych  kościołów.  Nie  wszystkim  na  raz,  ale  sukcesywnie,  kolejno 
w następnych latach.

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Pan  Krzysztof  Kaszuba poparł 
inicjatywę  wsparcia  remontu  kościoła  w  Oparznie  i  ogrodzenia  cmentarza 
w Lekowie. Poprosił również o wsparcie finansowe w kwocie 2 tys.zł. na zakup 
papy izolacyjnej z przeznaczeniem na remont dachu kościoła w Klępczewie.

Podsumowując  dyskusję  Przewodniczący  Komisji  Pan  Antoni  Giluk 
przedstawił wnioski:
 wesprzeć remont kościoła w Oparznie  kwotą 5 tys.zł.
 wesprzeć parafię Lekowo kwotą 5 tys.zł. 

w tym:
- przeznaczyć na ogrodzenie cmentarza kwotę 3 tys.zł.
- przeznaczyć 2 tys.zł. na remont dachu kościoła w Klępczewie

Pan Giluk zasugerował,  aby w Wieloletnim Planach Rozwoju Miejscowości 
uwzględnić dofinansowanie remontów kościołów.

Zastępca  Wójta  Gminy  Pan  Zdzisław  Pawelec omówił  procedury  otwarcia 
zmian  do  Planów  Rozwoju  Miejscowości  –  jest  to  koncepcja  Komisji 
Budżetowej.
Otwarcie zmian ogłoszone będzie  na stronie internetowej  Urzędu Gminy,  na 
tablicy ogłoszeń w sołectwach oraz w prasie lokalnej. Komisja ustaliła termin 
zgłoszeń  zmian  do  dnia  15  czerwca  2008  roku.  Zmiany  mogą  zgłaszać 
mieszkańcy gminy, firmy, stowarzyszenia, parafie. 

Następnie  Zastępca  Wójta  przedstawił  potrzeby  w  zakresie  zmian  Planów 
Rozwoju Miejscowości na Plany Odnowy Miejscowości. Plany te są konieczne 
i muszą być zgodne z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 14 lutego 
2008  roku,  które  określa  zasady  udzielania  pomocy  w  ramach  PROW  – 
„Odnowa wsi”. Określone są tam zasady składania wniosków oraz jakie należy 
dołączyć dokumenty.

Komisja  uznała  za  zasadne  potrzebę  opracowania  Planów  Odnowy 
Miejscowości.
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Przewodniczący  Komisji  Pan  Antoni  Giluk zaproponował,  aby  w  Planie 
Rozwoju  Lokalnego  ujęta  została  możliwość  budowy  oczyszczalni 
przydomowych. 

Zastępca  Wójta  Pan  Zdzisław  Pawelec  poinformował,  że  w  pierwszej 
kolejności  zostaną  zrobione  plany  tych  miejscowości,  które  zostały  ujęte 
w budżecie gminy na 2008 rok tj.: Smardzko, Cieszeniewo, Ząbrowo, Łąkowo, 
Lipce i Krosino.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Wiesława Żmudzińska

3


